
О
Т

О
: 

Ja
n 

R
as

ch
. 

Lu
dô

k 
N

e
u

ži
l. 

P
ro

fim
e

d
ia

.c
z.

 
R

e
u

te
rs

, 
G

ill
es

 
B

a
ss

rg
n

a
c.

 
G

a
m

m
a

. 
E

ye
de

a 
/ 

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
Tim

 
H

u
ss

e
y

O B S A H

32 Exekuce sociálních dávek:
Problém nesplácených 
d luhů  stále více zatěžu
je i úřady práce

40 Mezinárodní měnový fond:
Zvolení českého expre
miéra šéfem MMF není 
fantasmagorií

44 AAA Auto: Síť autobazarů 
chce koncem září vstou
p it na pražskou i buda
pešťskou burzu

46 Petr Gandalovič:
Když Eastern Sugar 
přijde, budeme s n im i 
jednat

48 Petr Moos: Poradce m i
nistra dopravy odmítá, 
že by zm ěn il názor na 
budování e lektron ické
ho systému mýta

51 Reforma: Stížnosti
к  Ústavnímu soudu 
m ají šanci, ale start 
batohu neovlivn í

52 Marek Šnajdr: Do zdra
vo tn ic tv í konečně m íří 
evropské peníze

54 Pražské mrakodrapy:
Výrok Výboru světového 
dědictví UNESCO lze 
překládat různě

56 Německo: Ekonomika 
překvapivě šlape.
Je to dobrá zpráva i pro 
Česko.

60 Domáci zvířátka:
Za krm ení a veterináře 
vydají Češi více než 
pět m ilia rd  korun

Martin Dvořák: Šéf praž
ského dopravního pod
n iku  chce tlač it dodava
tele к  lepším smlouvám

82 Ondřej Čech, Robert
Němec: Novela exekuční
ho řádu zlepšila pravi
dla

84 Michal Skořepa:
Ekonomové i psycholo
gové řeší nedostatečné 
spoření na stáří

85 Marc S. Ellenbogen:
Postkomunistické stát
n íky  nelze srovnávat 
s Gordonem Brownem

68 Národní lesnický program: 86 Estonsko: Tamní
Různorodé zájmové daňová legislativa
skupiny dospěly ke je zajímavější a výhod-

euro

David Navara: Pro nej
úspěšnějšího současné
ho českého šachistu 
jsou šachy sportem, 
vědou, hrou i uměním

Aukce: Neuvěřitelné su
my za věci slavných

Vito Mollica: Z Prahy 
odešel je jí nejvěhlasněj
ší kuchař

Olympijské hry: V úterý 
4. září se mají Praha 
a Český olym pijský vý 
bor oficiálně přihlásit 
ke kandidatuře na pořá
dání OH 2016

Digitálni manuál: U set- 
-top boxů platí, že čím 
dražší, tím  kvalitnější

Autotest: BMW 335d 
patří к  absolutně nej
lepším vozům své třídy

Pravicová kuchařka: Další 
britské recepty na úpra
vu mořské bělice

Restaurace: Mexická 
Sonora nenadchne

Víno: Chateau 
Dereszla To kaj i Aszú 
5 Puttonyos 2000

High-tech: Philips 
WACS7000 nahradí ně
ko lik  audiosestav

Intel: Viceprezident 
společnosti Intel Sean 
M . M aloney sestavil 
pozoruhodnou koalici 
společností. Spolu usi
lu jí o rad iká ln í změ
nu, j iž  má přinést 
vysokorychlostní 
in ternet W iM ax.

Burza: Pro většinu 
investorů může být 
pokles akc ií na burze 
neštěstím. Pro člově
ka, k te rý  na n í obcho
duje každý den, jsou 
však ty to  výkyvy  trhu 
pravým  požehnáním. 
Akcie se zase hýbou. 
Trh skvěle funguje.

Texas Instruments:
Sluneční brýle, které 
trochu vracejí zrak 
slepci. Přístroj, jenž 
zabraňuje chronické 
bolesti. Týto zázraky 
jsou možné, protože 
výrobce čipů  Texas 
Instrum ents nalezl dů
lež itý  nový prostor pro 
růst: high-tech 
zdravotn ictví.

70 Irsko: Otevření ekonom i
ky  přineslo blahobyt 
i zm ěnu chování společ
nosti

72 Politika: Tři p ilíře  demo
kracie se v Česku po
vážlivě kymácejí

76 Čína: Gigantické úspory 
končí na místním akcio
vém trhu

stálé rubriky
3 Fokus
4 Editorial 
7 Monitor

10 Palubní deník 
12 Komentář 
14 Finance 
16 Technologie 
18 Průmysl
20 Automobilový průmysl

24 Energie
26 Barometr
27 Pozitivní zprávy
28 Lidé a podniky 
30 Káva s...
81 Právo a daně 

105 Společnost 
105 Narozeniny 
114 Index podniků


